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»ایران« از محرک جدید صعود بازار سرمایه گزارش می دهد

 جهش 47 هزارواحدی شاخص با دامنه نامتقارن
اولین روز هفته جاری، روز خوشــی برای ســهامداران بود. ســهامدارانی که 
درماه های اخیر نوســان شدیدی را در بازار ســرمایه تجربه کرده بودند، در 
آخرین روزهای بهمن ماه، شاهد تغییر مسیر حرکت شاخص های بورس 
هســتند. روز 25 بهمــن ماه، نخســتین روز اجــرای دامنه نوســان نامتقارن 
بــود. طبق تصمیم جدید شــورای عالی بورس، از ایــن روز تا اطلاع ثانوی 
دامنه نوســان مثبت و منفی 5 درصد به منفی 2 درصد و مثبت 6 درصد 
تغییر کرده که به نفع ســهامداران اســت. درهمین راستا پس از رشد بیش 
از 35 هزار واحدی شــاخص کل بورس در آخرین روز کاری هفته گذشــته، 
بازار کار خود در آخرین هفته بهمن ماه را با رشد قابل توجهی آغاز کرد. 

 نابسامانی پایانه ها را برطرف می کنیم
وزیر راه  با اشــاره به نابســامانی پایانه های مرزی، گفت: با ســازماندهی یک 
ســامانه مدیریــت یکپارچــه در پایانه های مرزی، مشــکلات موجــود در این 
پایانه ها برطرف می شود. محمد اسلامی افزود: وزارت راه و شهرسازی طی 
4 ســال گذشــته حدود 600 میلیــارد تومان در پایانه های مــرزی هزینه کرده 
است. تقریباً می توان گفت نیمی از پایانه های مرزی با طراحی جدید احداث 
شــده اند و حداقل 10 پایانه در 4 سال گذشــته به بهره برداری رسیده است و 
چند مورد نیز بزودی به بهره برداری خواهد رسید. وی ادامه داد: نابسامانی 
موجــود در ایــن پایانه ها  پیگیری شــد و با مصوبه رئیس جمهوری در ســتاد 
اقتصادی هماهنگی دولت در ماه گذشته، جلسات شورای پایانه های مرزی 
تشــکیل شــد که نمایندگان اتاق بازرگانی نیز در این جلســات حضور دارند. 
وی تأکید کرد:  تلاش داریم تا با ســازماندهی یک سامانه مدیریت یکپارچه 
در پایانه هــای مــرزی کــه اولین آن در مرز بــازرگان به کار گرفته خواهد شــد، 
مشــکلات موجود در این پایانه ها برطرف شود. به نحوی که تشریفات عبور 
از مرز و اقداماتی که دستگاه ها نیازمند انجام آن هستند در پسکرانه انجام و 

پایانه ها محل تجمع، توقف و رسوب کالا نباشد./تسنیم

کاهش 4۱ درصدی بارش ها در سال آبی جاری
میزان بارندگی های کشــور از ابتدای ســال آبی جاری )ابتدای مهرماه( تا هفته 
ســوم بهمن مــاه از وضعیــت نامناســب بارندگی هــا در نیمه جنوبی کشــور در 
ایــن مــدت حکایت داشــته و نشــان دهنــده کاهــش ۴1 درصــدی بارش ها در 
ســال آبی جاری در مقایســه با مدت مشابه سال قبل اســت. به گزارش وزارت 
نیــرو، نگاهی به وضعیت بارندگی های مناطق مختلف کشــور نشــان می دهد 
کــه در ایــن بــازه زمانــی اســتان های گیــلان، کهگیلویه وبویراحمــد و مازندران 
بــه ترتیب پربارش ترین اســتان های کشــور بوده اند. در حال حاضر 2۴ اســتان 
کشــور بارش های کمتری را نسبت بمدت مشابه پارسال تجربه کرده اند که در 
این میان اســتان سیستان و بلوچســتان، هرمزگان و خراسان جنوبی به ترتیب 
ســه اســتان کم بارش کشــور از ابتدای ســال آبی جاری تا هفته سوم بهمن ماه 
بوده اند. میزان بارندگی های کشور از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه( 
تا هفته سوم بهمن ماه به 88.6 میلی متر رسیده است که این رقم در مقایسه 
بــا بارش های مدت مشــابه ســال گذشــته کاهــش ۴1 درصدی و در مقایســه با 

میانگین ۵2 ساله کاهش 28 درصدی را نشان می دهد./ایرنا
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